

## بهترین نرم افزارهای دانشجویی

امروزه دانشجویان بیشترین استفاده از اینترنت و فضای مجازی را به خود اختصاص داده اند و انجام تحقیقات و پژوهش ها در اینترنت توسط دانشجویان به امری عادی تبدیل شده است. در این بین نرم افزارهایی وجود دارند که دانشجویان می توانند با نصب آن بر روی سیستم، از امکانات ویژه آن بهره مند شوند. در ادامه به معرفی بهترین نرم افزارهای دانشجویی که درست مثل یک دستیار مجازی می تواند به دانشجویان کمک کند می پردازیم.

\* **Dropbox** – نرم افزار ذخیره سازی و اشتراک گذاری فایل

\* **Mendeley Desktop** – نرم افزار مدیریت و به اشتراک گذاری منابع تحقیقاتی

\* **Evernote** – نرم افزار یادداشت برداری

\* **AudioNote** – نرم افزار صوتی و تایپ

\* **Medicina Primal 3D Interactive** – نرم افزار آناتومی

\* **Sumatra** - نرم افزار مشاهده کتاب های الکترونیکی

\* **Amazon Kindle** – نرم افزار کتاب یاب

\* **LectureNotes** – نرم افزار نت برداری

### نرم افزار ذخیره سازی و اشتراک گذاری فایل **Dropbox**

یکی از بهترین سریس دهنده های اینترنتی است که امکان ذخیره اسناد و تصاویر را بر روی **Dropbox** نرم افزار فضای رایگان فراهم می کند. این نرم افزار از امنیت بالایی برخوردار است و دانش پژوهان به راحتی و با نصب آن قادرند تا علاوه بر ذخیره اطلاعات و فایل ها، نسبت به اشتراک گذاری اسناد نیز اقدام نمایند. امکان دسترسی به اطلاعات ذخیره شده از طریق اینترنت به سادگی وجود دارد و تغییر در فایل های ذخیره شده نیز امکان پذیر است. این برنامه کاربردی ۲ گیگابایت فضای رایگان، در اختیار کاربر قرار می دهد و هر نوع فایلی را با هر حجمی پشتیبانی می کند. از سرعت بالایی برخوردار است و با تمام نسخه های ویندوز سازگار است. این نرم افزار از ملزومات دسکتاپ برای هر دانشجو می باشد.

## نرم افزار مدیریت و به اشتراک گذاری Mendeley Desktop منابع تحقیقاتی

این نرم افزار یکی از بهترین نرم افزارهای مدیریت منابع و اسناد علمی به شمار می رود و برای مدیریت و سازماندهی منابع تحقیقاتی، هیچ نرم افزاری به اندازه نرم افزار Mendeley کاربرد ندارد. با این نرم افزار امکان به اشتراک گذاری تحقیق برای دیگر دانشجویان و پژوهشگران به راحتی امکان پذیر است. با نصب این نرم افزار نویسندگان و پژوهشگران علمی قادرند تا با ایجاد گروه های تحقیقاتی و استفاده از منابع معتبر هم نتیجه کار خود را ارتقا بخشند و هم از دوباره کاری و تکرار تحقیقات دیگر پژوهشگران پیشگیری کنند. از ویژگی های منحصر به فرد این برنامه کاربردی، دسته بندی خودکار مشخصات مقالات و منابع بر اساس عنوان مقاله، نام نویسنده، نام نشریه، سال انتشار مقاله و سایر مولفه های مورد نظر می باشد. کلیه این قابلیتها منجر به این شده است که این نرم افزار خود را به عنوان یکی از بهترین نرم افزارهای دانشجویی مطرح نماید. جستجو در داخل منابع و اسناد PDF، Microsoft Word یا OpenOffice Writer به راحتی امکان پذیر است و امکان فیلترینگ و برچسب گذاری منابع و حتی پرینت گرفتن از اسناد وجود دارد.

با نصب این نرم افزار بر روی دسکتاپ و تحت وب قادرید تا کتابخانه دیجیتالی خود را همراه داشته باشید و منابع تحقیقاتی خود و یا دیگر پژوهشگران را در آن آرشیو کنید. این نرم افزار فضای رایگان ۲ گیگابایتی برای آپلود فایل در اختیار کاربر قرار می دهد و با اتصال به اینترنت با کاربردی ساده مورد استفاده قرار می گیرد. این نرم افزار بر روی تمام نسخه های Windows قابل اجرا است و علاوه بر آن بر روی OS, Linux, iOS, Android نیز نسخه قابل نصب ارائه شده است. همچنین ما برای آشنایی هر چه بیشتر شما با چگونگی عملکرد این نرم افزار، معرفی نرم افزار مندلی را در یک مطلب دیگر ارائه داده ایم.

## نرم افزار آناتومی Medicina Primal 3D Interactive

این نرم افزار اختصاصی برای دانشجویان زیر گروه پزشکی است و جزئیات دقیق آناتومی بدن انسان را به صورت ۳ بعدی نمایش می دهد. در این نرم افزار جزئیات آناتومی با تصاویر گوناگون و کلیپ های متنوع به همراه متن مناسب وجود دارد. دانشجویان قادرند تا به تشریح آناتومی، بر مبنای اجزای واقعی بدن انسان پردازند و چرخش کامل اجزای بدن و نمایش کامل ساختار را از استخوان ها تا پوست به صورت حرفه ای انجام دهند. کار با نرم افزار ساده و در محیط گرافیکی کاربرپسند طراحی شده است. با کمک این نرم افزار امکان ارائه مدل های ۳ بعدی و MRI از هر نقطه از بدن وجود دارد و می توان اطلاعات و تصاویر را پرینت گرفت و یا ذخیره سازی کرد.

### تکه هایی از یک کل منسجم



«تکه هایی از یک کل منسجم» به قلم پونه مقیمی در باب رشد فردی و خودشناسی نوشته شده است. کتاب، اساساً غیر داستانی است اما ردپای قصه ها و داستان هایی را که نویسنده از تجربه بیمارانش به دست آورده است، می توان در آن حس کرد. در مقدمه ی کتاب یک جمله ی گیرا وجود دارد: «از مراجعین عزیزم سپاسگزارم که اگر تجربه حضور آنها نبود، هیچ گاه این کتاب به سرانجام نمی رسید. مراجعینی که اجازه ورود به دنیای زیبا و رنج کشیده درونشان را دادند و مرا به سخت ترین و دردناک ترین خاطراتشان بردند...» همین جمله در مقدمه، تا حد زیادی، مخاطب را به خواندن و خواندن بیشتر سوق می دهد. تکه های از یک کل منسجم در نه فصل با بخش های کوتاه یک

کتابخانه دانشکده پزشکی